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I. A R T I C U L I 

Sac. JOANNES CHOMA 

l\JAXIMILIANUS RYLO EPISCOPUS CHELMENSIS 
ET PEREMYSLIENSIS 

(1759-1793) 

1. MAXIMILIANUS RYLO -- BASILIANUS 

Natus est Maximilianus Rylo in pago RylOwka, prope civitatem 
Vilno in Lithuania anno 1715 ex stirpe nobili. Stemma eius gentili
tium fuit \Viniawa. 1 Parentes fuerunt ritus latini,2 ideoqu~ filium 
suum in eodern ·ritu educaverunt. Ob consuetudinem tune temporis 
vigentem multi habitum Ordinis Sancti Basilii Magni recipientes 
ritum latinum byzantino commutabant. Hi decursu temporis faci
lius poterant assequi superioratus immo supremos gradus hierar
chiae. Rylo in monastcrium Ordinis Sancti Basilii Magni Vilnae 
ingressus est. Novitiatu absoluto a Superioribus suis Romam mis
sus est, ut ibi studiis theologicis vacaret 3 • Romae fuit alumnus 

1 Pro insigni defert caput bisontis nigrum cum circulo e naribus pen
dente in campo flavo. Supra scutum vero in clipeis summ1tate leo gladium 
tenens. Cfr. B. PAPRoc1n, Herby Rycerstwa Polskiego, Krakow 1858, 
p. 531-535., 860. 

2 «Mater, scripsit M. Rylo in suo Diario, oriunda fuit ex familia Mie
cznikowsciorum, cuius pater, meus vero acunculus transtulit se ex Palati
natu Poznaniensi, duxit in vitae sociam Nieczajowna ex districtu Mozyrensi; 
itaque haec ultima rerum linea extinxit in districtu Mozyrensi et Mieczni
kowsciorum et Ryllorum in praefato districtu nomen. Mater mea sat devota 
fuit foemina cuius s. orationes fors.itan et me ad hanc episcopalem digni
tatem extulerunt ». - A. PETRU~EVYc, Cholmskaja eparchia ... , p. 246; In alio 
loco eiusdem Diarii fratrcm suum et sororem eorurnque filios commemo
rat. - lorn., p. 253. 

~ A. DoeRIANSKYJ, Jsloria episkopov trech sojedynenych eparchi i: pere
my§ls/wj, samborskoj, sanotskoj, Lvov 1893, P. Ill, p. 55-56. - Cfr. Schema
tismus universi clerj dioeceseos Peremysliensis, Samboriensis et Sanocensis 
pro an. 1904; J. PELESZ, Geschichte der Union der Ruthenischen Kirche mil 
Rom, Bd. II, Wien 1880, p. 704-5. 

Analecta OSBM, sec. 11, v. I, 4. 29 
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Collegii Urbani de Propaganda Fide.4 Die 17 Septembris 1741 a. 
Maximilianus nosier consueta iuramenta emisit, quorum decursu 
totius vitae suae memor fuerat. 5 

Anno subsequenti, id est 1742 alumnus Maximilianus Rylo,' ut 
ad sacros ordines subdiaconatus et diaconatus admitteretur, peti
vit.6 Permissione obtenla, die 3 Maii 1742 subdiaconus ordinatus 
fuit, dein die 14 Maii sacrum diaconatus ordinem recepit denique 
die 22 Seplembris, semper eodem anno, sacerdos ordinatus est.'